Publicada las Nonas de Septiembre, bajo el consulado de GORDIANO, Augusto, y de AVIOLA. [239]

TÍTULO XLVIII

DE LAS PERSONAS INCERTAS

A Fragmento de la Constitución griega de Justiniano, tomado del Nemoanon de Focio

1 — Dice la constitución, que es válido lo que se deja á un colegio lícito ó á una corporación, por ejemplo, á los senadores, ó á la curia, ó á los alguaciles del presidente, ó á los médicos, ó á

las ed Schf Hal; sunt, las ed. Nbg, Russ y las demás
(11) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, y las ed Nbg Schf Hal; consequuntur, Russ y los demás
(12) Cont 62, según dos antiguos mms; falta por completo esta cláusula en los mms Vat Pl 1 Bg, y en la ed. Hal; se halla unida con la del título siguiente en esta forma (De incertis personis ad senatuscons Trebell, en el ms Cas, y así (Ad senatuscons. Trebell et de incertis personis), en el ms Pl 2 y en el índice de los títulos del ms Pl 1; al margen del ms Bg se lee dubitatio de título; S Perus tiene el número 10 del título, pero no la cláusula; ésta se halla separada de la del siguiente título en el ms Pist, y en las posteriores ed de Cont. 62
(13) Véase el § 27. de la Inst II 20

artificibus, vel sacerdotibus, vel cuiquam alii; et portiones aequas inter se dividunt singuli, qui tempore mortis in catalogo reperiuntur, nisi certam quantitatem testator unicuique assignaverit. Et in calce eiusdem constitutionis hoc legitur, quod, si quid praesens aut annuum relictum sit pietatis causa aut ecclesiis, aut xenonibus, aut ptochiis, aut venerabilibus domibus, aut communi clero, aut ad captivos redemptionem, aut ipsis pauperibus aut captivis, valet defuncti voluntas.

B Aliud eiusdem const fragm ex Paratitlis ad coll const eccl

Capite octavo dicit constitutio, posse aliquem legatum ecclesiis relinquere et hereditatem

C Aliud eiusdem fragm ex Schol Bas

Didicisti, quod recte quis libertatem relinquit etiam postumo suo

D Particula argumenti eiusdem const ex § 25—28 l de legatis

Incertis personis neque legata neque fideicommissa olim relinqui concessum erat. Libertas quoque non videbatur posse incertae personae dari, quia placebat nominatim servos exheredari. Tutor quoque certus dari debebat. Postumo quoque alieno inutiliter legabatur. Sed nec huiusmodi species penitus est siquae iusta emendatione derelicta, quum in nostro Codice constitutio posita est, per quam et huic parti medevimus (1) non solum in hereditatibus, sed etiam in legatis et fideicommissis; quod evidenter ex ipsius constitutionis lectione clarescit. Tutor autem nec per nostram constitutionem incertus dari debet (2), quia certo iudicio debet quis pro tutela suae posteritati cavere. Postumus autem alienus heres institui et antea poterat et nunc potest, nisi in utero eius sit, quae iure nostro uxor esse non potest.